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Do wszystkich Wykonawcow
ubiegajacych si¢ o udzielenie
zaméwienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawerezonansu magnetycznego MR 1,5 T wraz z montazem celem realizacji
projektu: podniesienie jakosci i dostepnosci do komplementarnych $wiadczen medycznych w zakresie
choréb uktadu kostno-stawowo-miesniowego, Swiadczonych przez SP ZOZ MSWIA w Poznaniu

w celu wzmocnienia kondycji zdrowotnej os6b dorostych i ich aktywnosci zawodowej
Nr postepowania: ZP/p/20/19

B WYJASNIENIE TRESCI SIWZ NR 3

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwier publicznych
(Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.) Zamawiajacy Samodzielny Publiczny Zakiad Opieki Zdrowotnej
Ministerstwva Spraw Wewnetrznych i Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego
informuje, iz do przedmiotowego postgpowania wptynagt wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacii
Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Tym samym Zamawiajgcy udziela nastepujgcych odpowiedzi na
zadanie zapytania;

| ZESTAW ZAPYTAN NR 1

PYTANIE
Dotyczy: Zalacznik nr 5 do SIwz, Strzykawka automatyczna

Czy Zamawiajacy dopusci wstrzykiwacz kontrastu o ponizszych parametrach:
-Wstrzykiwacz kontrastu kompatybilny z pracg w polu magnetycznym.

-Wstrzykiwacz do sekwencyjnego podawania §rodka cieniujgcego i roztworu NaCl, pracujgca w
Srodowisku MR 1.5T

-Statyw podiogowy

-Pobieranie $rodka cieniujacego i roztworu NaClbezposrednio z oryginalnych opakowan réznych
producentow srodkéw cieniujgeych, z koniecznos$cig przelewania do specjalistycznych wkiadow

-Minimalne natgzenie przeptywu —0,1 ml/s

-Maksymalne natezenie przeptywu —10 mi/s
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-Maksymalne cisnienie w systemie dozowania plynow —21 bar (305 PSI)

-Brak funkcji automatycznego wypetniania wezyka pacjenta w koncowej fazie iniekcji roztworem NaCl
-Brak systemu wykrywania pecherzykow powietrza w wezykach z sygnalizacjg LED

Wstrzykiwacz wyposazony w dwa dotykowe panele sterujgce ~ interfejs w jezyku angielskim

-Mozliwos¢ tworzenia i zapamietywania dedykowanych programéw podawania kontrastu i roztworu
NaCl (protokotow)- 80

-Brak funkeji automatycznego przetaczania kontrastu z pustego na peten pojemnik

-Mozliwoé¢ pracy z materiatami zuzywalnymi o certyfikowanej sterylnosci przez 8h, niezaleznie od
ilosci wykonanych iniekcji oraz zuzytego $rodka kontrastowego czy NaCl

-Oferowany wstrzykiwacz $rodka kontrastowego jest systemem, ktorego eksploatacja jest prowadzona

z wykorzystaniem wytgcznie materiatéw eksploatacyjnych NIE zawierajacych zwigzkow DEHP
(ftalanydietyloheksylu)

-Rodzaj potaczenia strzykawki z konsolg sterujgcy — Bluetooth (strzykawka bezprzewodowa)

Proponowane rozwigzanie wstrzykiwacza kontrastu umozliwia w peini bezporzewodowa prace
(zasilanie akumulatorowe oraz bezprzewodowa tacznos¢ ekranu zdalnego ze wstrzykiwaczem)
Strzykawka, ktérej praca jest w petni bezprzewodowa sprawi, ze Zamawiajacy:

- bedzie mogt przemieszczaé strzykawke w dowolne miejsce (zapewniony swobodny dostep do
pacjenta)

- nie bedzie musiat przykiadac dodatkowej uwagi do tego, zeby nie spowodowaé awarii poprzez
zahaczenie nogami o kabel zasilajgcy strzykawki

- nie bedzie mie¢ utrudnionej pracy z pacjentami wjezdzajgcymi na sale na wozkach szpitalnych.

Istotng rzeczg jest fakt, ze na chwile obecna zapisy specyfikacji moga byé spetnione przez
wyrob tylko jednego producenta (urzadzenie SPECTRIS SOLARIS EP firmy Medrad) co jest
niezgodne z zasadami uczciwej konkurenciji.

Pozytywna odpowiedz na powyzsze pytanie pozwoli na przedstawienie konkurencyjnej oferty, co
bedzie skutkowato uzyskaniem najlepszej ceny przez Zamawiajgcego a jednoczesnie wypeini jedng z
gtownych zasad okreslonych w Ustawie Prawo zaméwier publicznych, ktéra przejawia sie w tresci art.
7 ust. 1 UstawyPzp. tj.:

Zamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zaméwienia w Sposob
zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji | réwne traktowanie wykonawcéw oraz zgodnie z
zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci.

Zwracamy sie z uprzejma prosba o dopuszczenie naszego rozwiazania.

Odpowiedz Zamawiajgcego:Zgodnie z SIWZ.

| ZESTAW ZAPYTAN NR 2

1. Pytanie do OPZ, pkt. 26

W chwili obecnej, wszyscy wiodacy producenci systeméw MRI posiadajg w swojej ofercie systemoéw o
polu obrazowania 1.5T systemy wyposazone w cewki wielokanatowe o ilosci kanatow przekraczajgcej
64 kanaly. Do ich obstugi wymagane sg systemy o ilosci kanatéw wiekszej niz 64. Wymég wiekszej
ilosci kanatow, nie wplywa zatem na ograniczenie konkurencyjnosci, a jedynie podnosi poziom
techniczny systemu jaki Zamawiajgcy moze naby¢ w wyniku wyboru otrzymanych ofert. Czy zatem
Zamawiajgcy zdecyduje sie powrdci¢ do poziomu parametru sprzed modyfikacji lub zacheci oferentow
do zaoferowania systemu Wyzszej jakosci poprzez wprowadzenie punktacji dla tego parametru
powyzej poprzednio opisanej granicy?

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ.

O_Qe/&\
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2. Pytanie do OPZ, pkt. 165

Zamawiajgcy wykreslit punkt 165, ktory wg opisu stanowit niejako rozszerzenie wczesniejszego pkt.
164 oferujgc zdecydowanie doktadniejsze obrazowanie ortopedyczne w skroconym czasie. Wydaje
sie, iz w przypadku wieloprofilowego szpitala, ktory duzy nacisk kiadzie na zagadnienia ortopedyczne,
taka funkcjonalnos¢ moglaby okazaé sig niezwykle skuteczna i pomocna. Pozwala bowiem
zaoszczedzi¢ czas oferujgc najwyzsza jakosé obrazowania, a tym samym redukujac ewentualne
artefakty ruchowe.

Proponujemy przywrécenie pkt. w petnej formie jako parametru punktowanego: tj." Pakiet
Oprogramowania pozwalajgcy na symultaniczne uzyskanie podczas jednej akwizycji obrazéw 4-ech
typow: in-phase, out-of-phase, water-only, fat-only dedykowany do badan ortopedycznych (DIXON lub
IDEAL lub odpowiednik wg nomenklatury producenta) w szybkiej technice dwupunktowe] ,dziatajgcy w
oparciu o petny, min. 7-frakcyjny model tluszczu.” i premiowanie go 10pkt.

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z SIWZ.

| ZESTAW ZAPYTAN NR 3 B

Pytanie nr 1:

Zwracam sie¢ z proshg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga dostarczenia rezonansu
magnetycznego wraz z peinym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami serwisowymi oraz
danymi umozliwiajacymi petne i swobodne serwisowanie urzadzen po wygasnieciu okresu
gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiajgcego w konkurencyjnej procedurze.

Wykonawca wskazuje, ze tylko takie zapisy SIWZ zagwarantujg Zamawiajgcemu nabycie
petnoprawnego urzadzenia, ktorym bedzie mogt nastepnie swobodnie dysponowag.

Powyzsza okolicznos¢ bedzie miata szczegdlne znaczenie po wygasnieciu okresu gwarancyjnego.
Wowczas, Zamawiajgcy bedzie zobowigzany wszczaé postepowanie na obstuge serwisowa sprzetu w
kolejnych latach. W celu nalezytego $wiadczenia tej ustugi, wybrany wykonawca bedzie musiat
uzyskac petny dostep do urzadzenia. W przypadku wigc gdy Zamawiajgcy nie bedzie dysponentem
niezbednego oprogramowania oraz kodéw serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji
znajdzie sie dostawca sprzetu wyltoniony w przedmiotowym Postepowaniu. Tylko on bowiem bedzie
posiadat wszelkie niezbedne oprogramowanie, kody i dostepy serwisowe. To za§ w istocie
uniemozliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postepowania na pogwarancyjng obstuge serwisowg
sprzetu — w szczegoélnosci, w sytuacji, w ktérej od wykonawcow bedzie wymagane zawieranie
dodatkowo odrebnych umoéw licencyjnych z producentem sprzetu.

W ocenie Wykonawcy, taka sytuacje nalezaloby uzna¢ za niedopuszczalne uzaleznienie sie
Zamawiajgcego od podmiotu prywatnego, ktéry dostarczy rezonans w przedmiotowym Postepowaniu.
Nalezy przy tym wskaza¢, ze problem ten, zwany vendor lock-in, nie jest obcy rynkowi zamoéwien
publicznych w Polsce. Wrecz przeciwnie, jego powszechno$¢ na rynku ustug informatycznych
spowodowalta wydanie przez Urzad Zamowien Publicznych Rekomendaciji dla Zamawiajgcych[1], w
ktorej czytamy, ze ,przyczyna opisanego tu zjawiska jest powstanie ,uzaleznienia” zamawiajgcego od
pierwotnego  wykonawcy systemu lub producenta sprzetu lub oprogramowania gotowego
uniemozliwiajace nabycie niezbednych ustug lub dostaw w trybach konkurencyjnych. Uzaleznienie to
jest w duzej mierze konsekwencja niewlasciwego przygotowania postepowania | udzielenia
zamowienia publicznego”,

Jako recepte na rozwigzanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowiazanie wykonawcéw
w umowie do wydania kodéw oraz petnej dokumentacji technicznej systemu (urzadzenia), jak
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rowniez wyczerpujace uregulowanie kwestii ewentualnego przeniesienia na Zamawiajacego
autorskich praw majatkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji)
oprogramowania niezbednych do prawidiowego funkcjonowania systemu (urzadzenia). Warto
przy tym zaznaczyé, ze problematyka ta byta juz poruszana réwniez w orzeczeniach Krajowej Izby
Odwotawczej. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 roku, sygn. akt KIO 2506/17. Izba stwierdzita, ze
«nabycie  praw  autorskich majgtkowych  do  specyfikacji interfejséw  nie  prowadzi
do wyeliminowania konkurencji na rynku wtasciwym, wrecz przeciwnie stanowi mozliwosé dla innych
podmiotéw  zaistnienia na tym rynku. Izba podziela takze poglad Zamawiajgcego, ze
niezagwarantowanie _sobie _korzystania z utwordw W __okreslony sposéb niewatpliwie moze
utrudnic udzielenie w_przysztoéci zaméwieri innym wykonawcom niz_dotychczasowemtus’.

Jednoczesnie, Wykonawca zwraca uwage, ze cho¢ na pierwszy rzut oka moze wydawac sie, ze
pozyskanie wraz z rezonansem pelnego oprogramowania oraz wszelkich kodow i dostepdw
serwisowych moze rodzié dodatkowe, Znaczace koszty po stronie Zamawiajacego, to bytoby to
nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.

Nalezy bowiem zwrocicé uwage, ze w sytuacji, w ktorej Zamawiajgcy nie bedzie dysponowat
niezbednym oprogramowaniem w chwili wygasnigcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy
zainteresowani $wiadczeniem ustugi serwisowej rezonansu, bedg zmuszeni naby¢ je od producenta
we wiasnym zakresie. Wydatki te (w szczegolnosci koszt zawarcia odrebnej umowy licencyjnej)
znajdg oczywiscie odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawcow w postepowaniu na
swiadczenie ustug serwisowych, ktorych koszt Znaczgco wzrosnie,

Innymi stowy, wydatki Zamawiajgcego zwigzane z utrzymaniem rezonansu w catym cyklu zycia
urzgdzenia bedg duzo wyzsze.

W tym kontekscie, nalezy zas zwrécié uwage, ze Zamawiajacy, jako dysponent $rodkéw publicznych,
podlega ustawie o finansach publicznych[2]. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne
powinny by¢ dokonywane w sposob celowy i oszczedny, przy zachowaniu zasad uzyskiwania
najlepszych efektéw z danych nakiadéw oraz optymalnego doboru metod i $rodkow stuzacych
osiagnieciu zatozonych celéw. Zgodnie zas z wyrokiem KIO z dnia 3 pazdziernika 2018 r., sygn. akt
KIO 1913/18 dotyczgcym wiasnie obstugi serwisowej aparatury medycznej, ,mozliwosé zakupu
serwisu_pogwarancyjnego po jak najnizszej cenie lezy niewatpliwie w_interesie zamawiajgcego (i
finanséw publicznych)”.

Podsumowujgc, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiajgcego urzadzenia wraz z
petnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami i dostepami serwisowymi, a nastepnie dzieki
temu przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na pogwarancyjny jego serwis, mozna uznaé za
wyraz zastosowania wskazanej reguty w praktyce. '

Na marginesie, Wykonawca wskazuje, ze dalsze oszczednosci dla Zamawiajgcego moze przyniesé
rowniez m.in. stosowanie czesci zamiennych innych niz te produkowane przez producenta. Jak
bowiem wskazala Krajowa Izba Odwotawcza w wyroku z dnia 10 lutego 2011 roku, sygn. akt KIO
153/11, z przepiséw ustawy o wyrobach medycznych nie wynika utrata certyfikatu zgodnosci CE dla
catego produktu w wypadku uzycia czesci zamiennej innej niz producenta, zwlaszcza jesli niniejsza
czgsc ma takze certyfikat zgodnosci CE, do tego jest dedykowana dla rezonansu magnetycznego
danego producenta.
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Uzyskanie informacji w powyzszym zakresie ma dla Wykonawcy szczegélnie istotne znaczenie —
umozliwi mu bowiem ztozenie oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagan Zamawiajacego.

Podsumowujgc, Zamawiajagcy moze wymagac aby aparat oraz wszystkie oferowane urzadzenia
pozbawione byly haset, kodéw, blokad serwisowych, itp., ktére po uptywie gwarancji utrudniatyby
wiascicielowi dostep do opgji serwisowych lub naprawe aparatu i urzgdzen przez inny niz Wykonawca
umowy podmioct, w przypadku nie kKorzystania przez zamawiajgcego z serwisu pogwarancyjnego
Wykonawcy lub udostepnienie hasetl, kodow serwisowych, itp., zatgczonych najpozniej w ostatnim
dniu gwarancji — dotyczy kompletnego przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiajacy informuje, iz wymaga réwniez
dostarczenia rezonansu magnetycznego wraz z pelnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami
serwisowymi oraz danymi umozliwiajacymi petne i swobodne serwisowanie urzadzen po wygasnieciu
okresu gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiajgcego w konkurencyjnej procedurze.

| ZESTAW ZAPYTAN NR 4

1. Dotyczy: Zatacznik nr 2 do SIWZ OPZ - OPIS WYMAGANYCH PARAMETROW
TECHNICZNYCH - punkt 307. Wstrzykiwacz kontrastu kompatybilny z praca w polu
magnetycznym.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania przetargowego automatyczny bezwkladowywstrzykiwacz
MAX3 firmy Ulrich GmbH & Co. KG przeznaczony do podawania $rodka kontrastowego i soli
fizjologicznej przy badaniach MR do 3T, ktorego maksymalne cisnienie w systemie wezykow wynosi:
14 bar (203 psi)?

Eksploatacja strzykawki jest prowadzona z wykorzystaniem wylgcznie materiatow eksploatacyjnych
NIEzawierajgcych zwigzkéw DEHP (ftalanydietyloheksylu). Zwiazki DEHP w powszechnie
potwierdzony sposob uznane s3 za zwigzki rakotworcze i mutagenne, ktérych stosowanie moze by¢
szkodliwe dla zdrowia badanych pacjentow (szczegdlnie dla zdrowia pacjentow pediatrycznych i
kobiet w cigzy lub karmigcych piersig).

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej proshy.

Odpowied? Zamawiajacego:Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze rozwigzanie.

Niniejszy dokument stanowi integralna czesé SIWZ i jest wiaZzacy dla wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie niniejszeqo zaméwienia ublicznego.
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